2

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.05.2018
	                                                                                        № 585

	г. Североуральск

Об утверждении цен (тарифов) на дополнительные

платные образовательные и иные услуги, оказываемые

Муниципальным автономным учреждением дополнительного

образования «Детская школа искусств поселка Калья» сверх установленного муниципального задания
Руководствуясь федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706
«Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг, Уставом Североуральского городского округа, на основании постановления Администрации Североуральского городского округа от 28.08.2013 № 1218
«Об утверждении Положения о порядке предоставления платных услуг муниципальными учреждениями культуры и дополнительного образования детей в сфере культуры в Североуральском городском округе», Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить цены (тарифы) на дополнительные платные образовательные и иные услуги, оказываемые Муниципальным автономным учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств
поселка Калья» сверх установленного муниципального задания (прилагается).

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта
2018 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа Ж.А. Саранчину.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово»
и на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

Глава
Североуральского городского округа

       В.П. Матюшенко
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Североуральского городского округа

от 29.05.2018 № 585

«Об утверждении цен (тарифов) на дополнительные платные образовательные и иные услуги, оказываемые Муниципальным автономным учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств поселка Калья» сверх установленного муниципального задания»
Цены (тарифы)

на дополнительные платные образовательные и иные услуги,

оказываемые Муниципальным автономным учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств поселка Калья» сверх установленного муниципального задания

	№ п/п
	Наименование услуги
	Объем (параметры) услуги
	Размер цены (НДС не предусмотрен), руб.

	1.
	Преподавание специальных курсов и дисциплин, в том числе:

	1.1.
	Основы изобразительной грамоты и декоративно-прикладного искусства, групповые занятия (наполняемость 10-15 человек)
	16 академ./час. в месяц,

1 обучающийся
	400,00

	2.
	Раннее эстетическое развитие детей, в том числе:

	2.1.
	3-6 лет – групповые занятия (наполняемость 10-15 человек)
	12 академ./час. в месяц,

1 обучающийся
	800,00